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Orientering om pilotprojekt vedr. fast læge på plejecentre 
  
Udvalget efterspurgte i forbindelse med forhandlingsmødet den 26.-
27. marts 2014 en orientering om status på projektet ”Fast læge på 
plejecentre”. 
 
Baggrund 

Københavns Kommune deltager sammen med fire andre kommuner i 
et pilotprojekt med fast tilknyttede læger på plejecentre. Projektet er 
forankret i Socialstyrelsen og blev igangsat i sommeren 2012 og løber 
frem til 31. august 2014.  
 

I Københavns Kommune deltager to plejecentre i projektet: Slottet og 
Solterrasserne. På begge plejecentre er der tilknyttet en praktiserende 
læge tre timer ugentligt. Lægen er praktiserende læge for de borgere, 
der ønsker det, og derudover rådgiver lægen personalet på plejecentret 
på ugentlige samarbejdsmøder om pleje, behandling og observationer.  
 
Formål 

Formålet med at have en fast tilknyttet læge på plejecenter er at give 
borgerne en bedre pleje og behandling og samtidig undgå 
uhensigtsmæssige (gen)indlæggelser. Den praktiserende læges 
regelmæssige tilstedeværelse og rådgivning skal sikre en større faglig 
indsigt hos plejepersonalet, styrke samarbejdet mellem borger, 
plejepersonale og læge, samt muliggøre en bedre håndtering af 
medicin. 
 
Resultater 

SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd forestår 
evalueringen af projektet, og har foreløbig udarbejdet et midtvejsnotat.  
Midtvejsnotatet viser, at en stor andel af borgerne på plejecentrene har 
valgt at skifte til den fast tilknyttede læge, og at der er stor tilfredshed 
blandt borgere, plejepersonale og læger for samarbejdet. 
Midtvejsnotatet viser ligeledes, at implementeringen har været 
tidskrævende, blandt andet fordi lægerne skal have tid til at opbygge 
nye tillidsrelationer og lære deres patienter at kende. 
 
I Københavns Kommune oplever både personalet på plejecentrene og 
de fast tilknyttede læger, at projektet er fagligt relevant, og medvirker 
til at give borgerne på plejecentrene en bedre pleje og omsorg. Begge 
plejecentre oplever, at borgerne er tilfredse med ordningen og 
herunder særligt lægens øgede tilgængelighed. Ligeledes oplever 
plejepersonalet, at lægernes undervisning om blandt andet 
sygdomstegn og håndtering heraf som et relevant løft af 
plejepersonalets faglige viden. Det er dog kun en mindre del af 
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personalegruppen, der har mulighed for at deltage i de ugentlige 
undervisningsseancer ved den praktiserende læge. 
 
På plejecentret Slottet er ca. 63 % af borgerne tilknyttet den faste 
læge, mens andelen på plejecentret Solterrrasserne er ca. 67 %. 
 
SFIs afsluttende evaluering af projektet forventes at foreligge i 
september 2014. Den afsluttende evaluering vil blandt andet afdække 
brugertilfredsheden samt personalets og de praktiserende lægers 
erfaringer med ordningen og samarbejdet. Den afsluttende evaluering 
vil ligeledes afdække om interventionen har medført et mindre træk på 
det øvrige sundhedsvæsen – herunder færre unødvendige indlæggelser 
og reduceret kontakt til de regionale akutfunktioner. 
 
Forvaltningen vil orientere Sundheds- og Omsorgsudvalget om 
resultatet af evalueringen efter offentliggørelsen. 


